• YSMI
0' 	 4

-
A +

ta ----- ai
CÂMARA MUNICIPAL

VARGINHA
Indicação n. 307/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para reforma do telhado da quadra poliesportiva do

bairro Bom Pastor, bem como a manutenção das traves e a substituição das redes da quadra.

JUSTIFICATIVA

A quadra poliesportiva do bairro Bom Pastor é um espaço de grande importância

para a prática esportiva e a integração social da comunidade local, especialmente entre os

jovens. Contudo, o telhado da estrutura encontra-se danificado, o que compromete o uso do

espaço em dias chuvosos e representa risco à segurança dos usuários. Além disso, as traves estão

deterioradas e as redes estão rasgadas ou ausentes, prejudicando as atividades esportivas

realizadas no local.

A realização da reforma e da manutenção solicitadas garantirá melhores

condições de uso, promoverá a segurança dos frequentadores e incentivará a prática de esportes

e lazer, contribuindo significativamente para a qualidade de vida da população.

Desse modo, apresenta esta Indicação e solicita especial atenção e apoio da

Administração Municipal para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 4 de junho de 2025.

e1  T '1_1'0AIV. MACHADO
L

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro, 37002-020, Varginha — MG
E-mail: camara@varginhamg.leg.br  1 Site: varginhangieg.br (35) 3219-4757